
UCHWAŁA NR 32/1595/18
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

z dnia 22 sierpnia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu województwa na rok 2018

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62, 1000 i 1366) oraz § 14 pkt 2 i 3 uchwały Nr 
XL/660/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu 
województwa na rok 2018 (z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XL/660/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 grudnia 
2017 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2018 (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu województwa w kwocie 1.004.315.086 zł, z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 706.920.242 zł;

2) dochody majątkowe w kwocie 297.394.844 zł;

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.”;

2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu województwa wwysokości 1.065.315.086 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w kwocie 626.487.553 zł;

2) wydatki majątkowe w kwocie 438.827.533 zł;

- zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.”;

3) w § 5 w pkt 2:

a) wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„rezerwy celowe w łącznej kwocie 3.118.221 zł, z przeznaczeniem na:”

b) lit. c i d otrzymują brzmienie:

„c) remonty obiektów jednostek organizacyjnych, na wydatki bieżące w wysokości 
442.364 zł,

d) wydatki inwestycyjne jednostek organizacyjnych w wysokości 481.700 zł,”;

4) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. 1. Ustala się dotacje udzielane z budżetu województwa w łącznej kwocie 295.688.562 zł, 
z tego dla:

1) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 164.708.779 zł;

1) Wymieniona uchwała zmieniona została uchwałami: Nr 4/94/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
25 stycznia 2018 r., Nr 8/255/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 lutego 2018 r., Nr 12/463/18 
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 marca 2018 r., Nr XLIII/732/18 Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 kwietnia 2018 r., Nr 18/808/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
9 maja 2018 r., Nr 21/945/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 maja 2018 r., Nr XLVII/765/18 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 czerwca 2018 r., Nr 25/1200/18 Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 czerwca 2018 r. oraz Nr 28/1406/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 18 lipca 2018 r.

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 1



2) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 130.979.783 zł;

- zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały.”;

5) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

6) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

7) w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

8) w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

9) w załączniku nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały;

10) w załączniku nr 6 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały;

11) w załączniku nr 8 zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały;

12) w załączniku nr 9 zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały;

13) w załączniku nr 10 zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały;

14) w załączniku nr 12 zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom departamentów Urzędu Marszałkowskiego oraz 
kierownikom jednostek budżetowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Skarbnikowi Województwa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Marszałek Województwa

Piotr Całbecki

Wicemarszałek 
Województwa

Dariusz Kurzawa

Członek Zarządu 
Województwa

Aneta Jędrzejewska

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 2



Lp.
Plan przed 

zmianą
Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 
między 

zadaniami  w 
ramach tej 

samej 
klasyfikacji 
budżetowej

Plan po 
zmianach

I. Dochody

OGÓŁEM 1 003 041 631 1 298 805 25 350 382 500 1 004 315 086

150 Przetwórstwo przemysłowe 336 138 25 350 25 350 0 336 138

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 42 690 25 350 25 350 0 42 690

600 Transport i łączność 93 908 226 326 748 0 0 94 234 974

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 33 290 546 326 748 0 0 33 617 294

 - związanych ze zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa - art. 257 pkt 4 ustawy.

 - związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu państwa oraz budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego - art. 257
   pkt 1 ustawy;

Zwiększa się planowane dochody z tytułu dotacji od jednostek samorządu terytorialnego łącznie o kwotę 326.748 zł na zadanie"Modernizacja dróg", z 
tego:

 - na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 546 w miejscowości Rzęczkowo (na odcinku od 
   skrzyżowania z DP nr 2002C do skrzyżowania z DW nr 597) na odcinku od km  3+931,00 do km 4+749,39. Etap I od km 3+931,00 do km 
   4+281,00" o kwotę 300.000 zł w związku z przyznaniem pomocy finansowej przez Gminę Zławieś Wielka;
 - na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 243 poprzez remont chodnika wzdłuż ww. drogi na 
   odcinku około 250 mb przez miejscowość Słupowo gm. Sicienko" o kwotę 26.748 zł w związku ze zwiększeniem przez gminę Sicienko pomocy 
   finansowej na realizację zadania po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym.

UZASADNIENIE
1. Przedmiot regulacji
Uchwała dotyczy zmiany budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 2018 r., przyjętego uchwałą Nr XL/660/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 18 grudnia 2017 r., zmienionego uchwałami: Nr 4/94/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 stycznia 2018 r., Nr 8/255/18
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 lutego 2018 r., Nr 12/463/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 marca 2018 r., Nr
XLIII/732/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego zdnia 23 kwietnia 2018 r., Nr 18/808/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 maja
2018 r., Nr 21/945/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 maja 2018 r.,Nr XLVII/765/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z
dnia 25 czerwca 2018 r., Nr 25/1200/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 czerwca 2018r. oraz Nr 28/1406/18 Zarządu Województwa
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 lipca 2018 r.

2. Omówienie podstawy prawnej

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi)

Treść

Zgodnie z art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077,z późn. zm.) w toku wykonywania
budżetu Zarząd Województwa dokonuje zmian w planie wydatków budżetu województwa polegających na przenoszeniu wydatków z rezerw budżetowych, zgodnie z
ich planowanym przeznaczeniem oraz na przenoszeniu wydatków bieżących w ramach działu z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze
stosunku pracy. Jednocześnie w § 14 pkt 2 uchwały Nr XL/660/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu
województwa na rok 2018 organ stanowiący województwa upoważnił Zarząd Województwa do dokonywania zmian:
 - w planie wydatków w granicach działu polegających na przesunięciach w ramach wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz
   pomiędzy wydatkami na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy a pozostałymi wydatkami bieżącymi (pkt 2);
 - w planie wydatków majątkowych w granicach działu polegających na przeniesieniu wydatków pomiędzy działaniami w zakresie Regionalnego Programu 
   Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020 (pkt 3).
Ponadto zgodnie z art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w toku wykonywania budżetu Zarząd Województwa dokonuje zmian w planie
dochodów i wydatków: 

Zgodnie z istniejącym stanem prawnym nie ma konieczności skierowania projektu uchwały do konsultacji.  

4. Uzasadnienie merytoryczne - uzasadnienie do zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok

Dokonuje się przeniesienia planowanych dochodów między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 25.350 zł w celu zastosowania właściwego
paragrafu dla dochodów osiąganych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu z tytułu zwrotu dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem
lub pobranych w nadmiernej wysokości przez beneficjentów Priorytetu VI Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 3



Lp.
Plan przed 

zmianą
Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 
między 

zadaniami  w 
ramach tej 

samej 
klasyfikacji 
budżetowej

Plan po 
zmianach

Treść

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 0 946 707 0 0 946 707

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0 946 707 0 0 946 707

758 Różne rozliczenia 567 986 940 0 0 382 500 567 986 940

75864

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane 
z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 79 796 466 0 0 382 500 79 796 466

o kwotę 375 000 zł
o kwotę 7 500 zł

o kwotę 375 000 zł
o kwotę 7 500 zł

II. Wydatki

OGÓŁEM 1 064 041 631 1 871 580 598 125 269 583 1 065 315 086

010 Rolnictwo i łowiectwo 24 794 124 29 450 29 450 0 24 794 124

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 5 530 500 24 450 24 450 0 5 530 500

01095 Pozostała działalność 369 896 5 000 5 000 0 369 896

150 Przetwórstwo przemysłowe 10 608 430 25 350 25 350 0 10 608 430

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 9 090 220 25 350 25 350 0 9 090 220

600 Transport i łączność 510 789 889 352 548 25 800 0 511 116 637

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 355 345 447 326 748 0 0 355 672 195

    - na zadanie bieżące
    - na zadania inwestycyjne

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w zadaniu powierzonym pn."Pomoc Techniczna
PROW 2014-2020":
 - w kwocie 21.650 zł w Schemacie I - Wzmocnienie systemu wdrażania Programu w celu zabezpieczenia środków na zakup tonerów do drukarek 
   i kserokopiarek oraz na pokrycie kosztów udziału pracowników Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich w wizycie studyjnej w Hiszpanii; 
 - w kwocie 2.800 zł w Schemacie II - Wsparcie funkcjonowania krajowej sieci obszarów wiejskich oraz realizacja działań informacyjno-
   promocyjnych PROW 2014-2020 (krajowa sieć obszarów wiejskich)  na pokrycie kosztów udziału pracowników Departamentu Rozwoju 
   Obszarów Wiejskich w wizycie studyjnej w Hiszpanii.

W ramach zadania pn."Drogi wojewódzkie - modernizacja dróg"realizowanego przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy zwiększa się
planowane wydatki finansowane z dotacji od jednostek samorządu terytorialnego łącznie o kwotę 326.748 zł, w tym:

Dokonuje się zmian w planowanych dochodach z tytułu dotacji celowych z budżetu państwa (budżet środków krajowych) przeznaczonych na
współfinansowanie projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020, poprzez:

1. zmniejszenie planowanych dochodów:
    - na zadania bieżące w ramach Poddziałania 10.1.2 Kształcenie ogólne w ramach ZIT
    - na zadania inwestycyjne w ramach Poddziałania 10.2.3 Kształcenie zawodowe
2. zwiększenie planowanych dochodów w ramach Poddziałania 10.2.2 Kształcenie ogólne łącznie o kwotę 382.500 zł, w tym:

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 25.350 zł w zadaniu własnym pn."Zwrot 
dotacji POKL" w części ujętej w planie finansowym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu w celu ujęcia we właściwym paragrafie zwrotów dotacji
niewykorzystanych i oddanych przez Beneficjentów Priorytetu VI POKL.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 5.000 zł w zadaniu własnym pn."Produkty 
regionalne i tradycyjne - wsparcie procesu rejestracji produktów" w celu zabezpieczeniaśrodków na pokrycie kosztów wykonania elementów
ekspozycyjnych i dekoracyjnych na stoiska targowe.

Zwiększa się planowane dochody z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 946.707 zł w związku z Decyzją Dyrektora Delegatury Krajowego
Biura Wyborczego w Bydgoszczy Nr 22/2018 z dnia 3 sierpnia 2018 r. o podziale dotacji celowej na zadania zlecone dotyczące organizacji i
przeprowadzenia wyborów do Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.

 - o kwotę 300.000 zł w związku z przyznaniem pomocy finansowej przez Gminę Zławieś Wielka na dofinansowanie zadania inwestycyjnego 
   pn. "Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 546 w miejscowości Rzęczkowo (na odcinku od skrzyżowania z DP nr 2002C do skrzyżowania z DW 
   nr 597) na odcinku od km  3+931,00 do km 4+749,39. Etap I od km 3+931,00 do km 4+281,00";

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 4



Lp.
Plan przed 

zmianą
Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 
między 

zadaniami  w 
ramach tej 

samej 
klasyfikacji 
budżetowej

Plan po 
zmianach

Treść

60095 Pozostała działalność 2 190 757 25 800 25 800 0 2 190 757

700 Gospodarka mieszkaniowa 713 900 205 205 0 713 900

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 713 900 205 205 0 713 900

750 Administracja publiczna 108 217 518 146 400 146 400 0 108 217 518

75017 Samorządowe sejmiki województw 1 390 000 11 000 11 000 0 1 390 000

75018 Urzędy marszałkowskie 75 579 230 79 500 79 500 0 75 579 230

75058 Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona za 
granicą 430 000 900 900 0 430 000

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 23 082 594 5 000 5 000 0 23 082 594

75095 Pozostała działalność 7 535 694 50 000 50 000 0 7 535 694

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 0 946 707 0 0 946 707

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 0 946 707 0 0 946 707

758 Różne rozliczenia 4 655 349 0 37 064 0 4 618 285

75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 655 349 0 37 064 0 4 618 285

Zmniejsza się o kwotę 50.000 zł wydatki zaplanowane na zadanie własne pn."Nagrody Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego", tj. do
wysokości przyznanych nagród. Jednocześnie zwiększa się o kwotę 50.000 zł wydatki zaplanowane na zadanie własne pn."Obsługa uroczystości,
jubileuszy, wizyt i spotkań"  z przeznaczeniem m.in. na zakup materiałów promocyjnych.

Środki z rezerwycelowejnawydatki inwestycyjnejednostekorganizacyjnychw kwocie 18.300 zł przeznaczone zostają dla Opery Nova w Bydgoszczy
na zadanie pn. "Wymiana nagrzewnic wodnych w ciągach wentylacyjnych KN4 i KN5 w budynku Opery Nova" (rozdział 92106).

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 205 zł w zadaniu własnym pn.
"Gospodarowanie mieniem" z przeznaczeniem na zwrot kosztów  procesu wynikających z nakazu zapłaty wydanego przez Sąd Rejonowy w Toruniu.

 - w kwocie 52.000 zł w bieżącym utrzymaniu Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu w celu zabezpieczenia środków na bieżące funkcjonowanie 
   jednostki.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 900 zł w zadaniu własnym pn."Biuro w
Brukseli" w celu zabezpieczenia środków na podatek od towarów i usług (VAT).

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 5.000 zł w zadaniu własnym pn."Promocja 
Województwa" w celu zabezpieczenia środków na zakup materiałów promocyjnych.

Środki z rezerwycelowej na remontyobiektów jednostekorganizacyjnychw kwocie 18.764 zł przeznaczone zostają dla Wojewódzkiej i Miejskiej
Biblioteki Publicznej im. dr. W. Bełzy w Bydgoszczy na zadanie pn. "Remont dachu" (rozdział 92116).

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 11.000 zł w zadaniu własnym pn."Sejmik 
Województwa" z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie Kancelarii Sejmiku.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 25.800 zł w projekcie EMMA
realizowanym w ramach Programu INTERREG Region Morza Bałtyckiego w celu zabezpieczeniaśrodków na wykonanie analizy uwarunkowań
funkcjonowania drogi wodnej Odra-Wisła i dostosowania jej do wymogów Konwencji AGN.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej:

 - w kwocie 27.500 zł w planie podzadania Pomocy Technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego
   2014-2020 Informacja i komunikacja w celu zabezpieczenia środków na zakup nagród dla laureatów konkursu fotograficznego "Kujawsko-
   Pomorskie podoba mi się";

W związku z Decyzją Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Bydgoszczy Nr 22/2018 z dnia 3 sierpnia 2018 r. r. o podziale dotacji
celowej na zadania zlecone dotyczące organizacji i przeprowadzenia wyborów do Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego zarządzonych na
dzień 21 października 2018 r. określa się planowane wydatki w kwocie 946.707 zł na zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej finansowane
dotacją celową z budżetu państwa pn. "Wybory samorządowe".

 - o kwotę 26.748 zł w związku ze zwiększeniem przez gminę Sicienko pomocy finansowej na dofinansowanie zadania inwestycyjnego 
   pn. "Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 243 poprzez remont chodnika wzdłuż ww. drogi na odcinku około 250 mb przez miejscowość Słupowo
   gm. Sicienko".

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 5



Lp.
Plan przed 

zmianą
Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 
między 

zadaniami  w 
ramach tej 

samej 
klasyfikacji 
budżetowej

Plan po 
zmianach

Treść

801 Oświata i wychowanie 66 246 356 192 150 192 150 256 647 66 246 356

80102 Szkoły podstawowe specjalne 13 907 072,00 0 0 11 727 13 907 072,00

80105 Przedszkola specjalne 278 340 1 690 0 13 098 280 030

80111 Gimnazja specjalne 5 184 659,00 0 1 690 11 316 5 182 969,00

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 3 126 215 0 0 4 815 3 126 215

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 7 665 895 4 785 4 785 6 191 7 665 895

80195 Pozostała działalność 8 901 451 185 675 185 675 209 500 8 901 451

851 Ochrona zdrowia 33 948 147 12 000 12 000 3 000 33 948 147

85149 Programy polityki zdrowotnej 1 735 000 0 0 3 000 1 735 000

85195 Pozostała działalność 22 838 741 12 000 12 000 0 22 838 741

 - w kwocie 6.375 zł w projekcie pn. "Wiedza naukowa w szkole: doskonalenie strategii i tworzenie nowych praktyk nauczania przedmiotów 
   ścisłych na wczesnych etapach edukacji" realizowanym przez Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy w ramach 
   Programu "Erasmus+". Zmiana wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zarządzanie projektem, pokrycie kosztów wydania 
   i tłumaczenia poradnika zawierającego wskazówki i porady jak pracować z małym dzieckiem i młodym uczniem w kontekście myślenia 
   naukowego oraz pokrycie kosztów związanych z wyjazdem do Hiszpanii na spotkanie podsumowujące projekt;

 - w kwocie 4.300 zł w zadaniu własnym pn. "Zadania w zakresie oświaty i nauki - pozostała działalność"  w części ujętej w planie finansowym 
   Urzędu Marszałkowskiego w celu zabezpieczenia środków na udział pracowników Departamentu Edukacji i Kształcenia Ustawicznego UM 
   w szkoleniu pt. "Dyrektor jako lider zespołu".

W celu dostosowania planu wydatków do wielkości prognozowanego współfinansowania krajowego dla projektów przewidzianych do realizacji przez
beneficjentów w 2018 r. w ramach RPO WK-P 2014-2020 dokonuje się zmian polegających na:

2. zmniejszeniu wydatków:
   - na zadania bieżące w ramach Poddziałania 10.1.2 Kształcenie ogólne w ramach ZIT o kwotę 375.000 zł;
   - na zadania inwestycyjne w ramach Poddziałania 10.2.3 Kształcenie zawodowe 7.500 zł.

   - o kwotę 375.000 z na zadania bieżące;

Zmniejsza się o kwotę 2.000 zł wydatki na zadanie własne pn."Zadania w zakresie oświaty i nauki - pozostała działalność" w części ujętej w planie
finansowym Urzędu Marszałkowskiego przy jednoczesnym zwiększeniu wydatków na zadanie własne pn."Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji".
Zmiana dokonywana jest w celu zabezpieczeniaśrodków na pokrycie kosztów organizacji uroczystości z okazji wojewódzkich obchodów Dnia
Edukacji Narodowej (wynajem sali w Muzeum Etnograficznym w Toruniu).

 - w kwocie 799 zł do planu finansowego Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Toruniu.

 - w kwocie 5.392 zł do planu finansowego Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy;

1. zwiększeniu wydatków w ramach Poddziałania 10.2.2 Kształcenie ogólne łącznie o kwotę 382.500 zł, w tym:

   - o kwotę 7.500 z na zadania inwestycyjne;

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej:

W związku z Zarządzeniem Nr 42/18 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 lipca 2018 r. w sprawie podziałuśrodków na
indywidualne formy doskonalenia zawodowego dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Samorząd Województwa dokonuje się
przeniesienia wydatków z planu finansowego Urzędu Marszałkowskiego do planów finansowych jednostek oświatowych łącznie w kwocie 6.191 zł w
ramach zadania pn. "Doskonalenie nauczycieli", w tym: 

W ramach zadania własnego pn.„Województwo promujące zdrowie” dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków w kwocie 3.000 zł pomiędzy
dotacjami dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych sklasyfikowanymi w tym samym paragrafie w celu
dostosowania planu wydatków do statusu podmiotów wybranych do realizacji programów profilaktyki zdrowotnej.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 4.785 zł w zadaniu własnym pn.
"Doskonalenie nauczycieli"w części ujętej w planie finansowym Zespołu Szkół Nr 33 Specjalnych w Bydgoszczy. Zmiana wynika z konieczności
dostosowania planu wydatków do potrzeb wynikających z organizacji konferencji dla nauczycieli nt. "Depresja oraz zaburzenia lękowe u dzieci i
młodzieży - kiedy życie staje się zbyt trudnym wyzwaniem".

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 12.000 zł w zadaniu własnym pn.
"Doradztwo w zakresie przygotowania dokumentów do Europejskiego Banku Inwestycyjnego i Komisji Europejskiej"w celu zabezpieczeniaśrodków
na zapłatę podatku VAT od usługi ekspercko-doradczej oraz pokrycie kosztów tłumaczenia umowy dwustronnej zawartej z kontrahentem.

Zwiększa się wydatki zaplanowane na bieżące utrzymanie Zespołu Szkół Nr 33 Specjalnych w Bydgoszczy łącznie o kwotę 42.646 zł (w rozdziale
80102 o kwotę 11.727 zł, 80105 o kwotę 14.788 zł, 80111 o kwotę 11.316 zł oraz 80121 o kwotę 4.815 zł) z przeznaczeniem na pokrycie kosztów
wypłat nagród jubileuszowych oraz odpraw emerytalnych.Środki przeniesione zostają z planu finansowego Urzędu Marszałkowskiego z zadania pn.
"Jednorazowe płatności jednostek oświatowych" (z rozdziału 80102 w kwocie 11.727 zł, 80105 w kwocie 13.098zł, 80111 w kwocie 13.006 zł oraz
80121 w kwocie 4.815 zł).

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 6



Lp.
Plan przed 

zmianą
Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 
między 

zadaniami  w 
ramach tej 

samej 
klasyfikacji 
budżetowej

Plan po 
zmianach

Treść

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 44 724 523 58 035 58 035 0 44 724 523

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 30 591 065 58 035 58 035 0 30 591 065

855 Rodzina 1 680 000 30 842 30 842 0 1 680 000

85509 Działalność ośrodków adopcyjnych 1 680 000 30 842 30 842 0 1 680 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 773 064 2 555 2 555 0 5 773 064

90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat produktowych 6 200 2 555 2 555 0 6 200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 105 014 327 67 064 30 000 6 000 105 051 391

92106 Teatry 29 819 952 18 300 0 0 29 838 252

92116 Biblioteki 18 926 793 18 764 0 0 18 945 557

92195 Pozostała działalność 16 658 991 30 000 30 000 6 000 16 658 991

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej przyrody 8 773 953 8 274 8 274 3 936 8 773 953

92502 Parki krajobrazowe 8 773 953 8 274 8 274 3 936 8 773 953

Dokonuje się zmian w ramach zadania  pn. "Parki krajobrazowe - pozostałe zadania z zakresu ochrony przyrody" poprzez:

 - zwiększenie o kwotę 3.936 zł wydatków finansowanych ze środków własnych województwa w części ujętej w planie finansowym w planie 
   finansowym Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego w związku z odstąpieniem od podpisania umowy z Wojewódzkim Funduszem 
   Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie na dofinansowanie przedsięwzięcia "Pakiety widokówek z Górznieńskiego Parku 
   Krajobrazowego". Powyższa kwota przeniesiona zostaje w ramach zadania z planu finansowego Urzędu Marszałkowskiego.

 - w kwocie 6.000 zł w zdaniu własnym pn. "Organizacja wydarzeń kulturalnych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego" w celu 
   zabezpieczenia środków na organizację Letnich Wakacji Muzycznych z Pasją.

Określa się dotację w kwocie 18.764 zł dla Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. W. Bełzy w Bydgoszczy na remont dachu filiiprzy
ul. Ujejskiego 58 w Bydgoszczy.Środki przeniesione zostają z rezerwy celowej na remonty obiektów jednostek organizacyjnych z przeznaczeniem na
pokrycie dachu papą termozgrzewalną, wykonanie obróbki z blachy stalowej ocynkowanej, montaż nowych rynien oraz rur spustowych z blachy
ocynkowanej. 

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej:
 - w kwocie 30.000 zł w zadaniu własnym pn. "Upowszechnianie kultury" z przeznaczeniem na ufundowanie nagród dla pracowników 
   Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej - Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu oraz Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr Witolda 
   Bełzy w Bydgoszczy z okazji jubileuszy powstania bibliotek;

Zwiększa się o kwotę 18.300 zł dotację celową zaplanowaną dla Opery NOVA w Bydgoszczy na wymianę w ciągach wentylacyjnych KN4 i KN5
dwóch wyeksploatowanych, zakamienionych i skorodowanychnagrzewnic, tj. do wysokości najkorzystniejszej oferty złożonej w trybie zapytania
ofertowego. Środki przeniesione zostają z rezerwy celowej na wydatki inwestycyjne jednostek organizacyjnych. 

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 30.842 zł w ramach bieżącego utrzymania
Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Adopcyjnego w Toruniu w celu zabezpieczeniaśrodków na składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy,
podróże służbowe pracowników oraz na uregulowanie zobowiązań wynikających z zawartych umów na najem pomieszczeń i media.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 5.274 zł w ramach bieżącego utrzymania
Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego w celu zabezpieczenia środków na naprawy samochodów służbowych.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 58.035 zł w projekcie pn."Tylko w
Korczaku jest super dzieciaku"realizowanym ramach RPO WK-P 2014-2020, Poddziałania 6.3.1 w celu zabezpieczeniaśrodków na pokrycie kosztów
utworzenia wizualizacji bryły przedszkola, wydania kalendarza promocyjnego oraz organizację pikniku promocyjnego dla rodzin z dziećmi.

 - zwiększenie o kwotę 3.000 zł wydatków finansowanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu
   w części ujętej w planie finansowym Wdeckiego Parku Krajobrazowego z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięć pn. "Konkurs 
   ekologiczno-przyrodniczy w ramach obchodów Dni Osia" (1.000 zł) oraz konkurs pn. "W harmonii z przyrodą" - VIII edycja. Zmiana wynika 
   z podpisanych umów z WFOŚiGW w Toruniu. Środki przeniesione zostają w ramach zadania z planu finansowego Urzędu Marszałkowskiego.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 2.555 zł w zadaniu własnym pn."Obsługa 
opłat środowiskowych i produktowych"w części ujętej w powyższym rozdziale w celu zabezpieczeniaśrodków na pokrycie kosztów udziału
pracowników w szkoleniu.

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 7



Lp.
Plan przed 

zmianą
Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 
między 

zadaniami  w 
ramach tej 

samej 
klasyfikacji 
budżetowej

Plan po 
zmianach

Treść

926 Kultura fizyczna 5 076 900 0 0 0 5 076 900

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 5 076 900 0 0 0 5 076 900

I.

1. 1 003 041 631 1 273 455 1 004 315 086

2. 705 973 535 946 707 706 920 242

3. 297 068 096 326 748 297 394 844

4. 1 064 041 631 1 273 455 1 065 315 086

5. 625 540 846 946 707 626 487 553

6. 438 500 785 326 748 438 827 533

7. 3 155 285 37 064 3 118 221

8. 461 128 18 764 442 364

9. 500 000 18 300 481 700

10. 295 651 498 37 064 295 688 562

11. 164 674 715 34 064 164 708 779

12. 130 976 783 3 000 130 979 783

II.
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

III.

1)

2)

§ 1 ust. 1 pkt 2 dotyczący dochodów majątkowych

§ 2 ust. 1 pkt 2 dotyczący wydatków majątkowych

Załącznik nr 6 "Projekty i działania realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020. Plan na
2018 rok";

Załącznik nr 8 "Wydatki na zadania inwestycyjne. Plan na 2018 rok";

Załącznik nr 10 "Zadania z zakresu administracji rządowej zlecone ustawami Samorządowi Województwa. Plan na 2018 rok";

§ 7 ust. 1 dotyczący dotacji udzielanych z budżetu województwa

Załącznik nr 12 "Dochody i wydatki na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego. Plan na 2018 rok".

5. Ocena skutków regulacji:

§ 2 ust.1 pkt 1 dotyczący wydatków bieżących

Załącznik nr 5 "Wynik budżetowy i finansowy. Plan na 2018 rok";

§ 7 ust. 1 pkt 1 dotyczący dotacji udzielanych z budżetu 
województwa jednostkom sektora finansów publicznych
§ 7 ust. 1 pkt 2 dotyczący dotacji udzielanych z budżetu 
województwa jednostkom spoza sektora finansów publicznych

Zmiany załączników do uchwały budżetowej:

Zmiany w treści uchwały:

§ 5 pkt 2 dotyczący rezerw celowych

Powyższe zmiany nie wpływają na deficyt budżetowy.

Zmianie ulega załącznik nr 5 do uchwały budżetowej pn. "Wynik budżetowy i finansowy. Plan na 2018 rok" w związku ze:
zwiększeniem planowanych dochodów o kwotę 1.273.455 zł, tj. do kwoty 1.004.315.086 zł;

zwiększeniem planowanych wydatków o kwotę 1.273.455 zł, tj. do kwoty 1.065.315.086 zł.

Wynik bud żetowy i finansowy na 2018 rok

Załącznik nr 1 "Dochody budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg źródeł pochodzenia. Plan na 2018 rok";

Załącznik nr 2 "Dochody budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2018 rok";

Załącznik nr 4 "Wydatki budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2018 rok";

Załącznik nr 9 "Dotacje udzielane z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Plan na 2018 rok";

Załącznik nr 3 "Wydatki budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg grup wydatków. Plan na 2018 rok";

§ 1 ust. 1 pkt 1 dotyczący dochodów bieżących

§ 5 pkt 2 lit. d dotyczący rezerwy celowej na wydatki inwestycyjne 
jednostek organizacyjnych

§ 2 ust.1 dotyczący wydatków budżetowych

§ 5 pkt 2 lit. c dotyczący rezerwy celowej na remonty obiektów 
jednostek organizacyjnych

§ 1 ust. 1 dotyczący dochodów budżetowych

Środki w kwocie 25.000 zł zaplanowane w ramach zadania własnego pn."Granty - zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu"na
zlecenie w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie działań związanych z rozwojem koszykówki w regionie przeznaczone
zostają na współorganizację zawodów "Drużynowe Mistrzostwa Polski seniorów w lekkiej atletyce" (15.000 zł) oraz na zabezpieczenie dojazdu
reprezentacji Województwa na finały XXIV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach zimowych, halowych, letnich i biegach przełajowych
(10.000 zł).

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 8



Załącznik nr 1 do uchwały
Nr 32/1595/18 Zarządu  Województwa
z dnia 22.08.2018 r.

w złotych

na 
finansowanie 
części unijnej

na 
finansowanie 

części krajowej

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

a 705 973 535 467 152 311 24 276 802 54 753 734 42 118 187 28 439 555 732 200 978 726 791 305 488 60 408 013 8 495 595 17 826 619

b 946 707 0 0 0 0 0 0 0 0 0 946 707 0 0

c 706 920 242 467 152 311 24 276 802 54 753 734 42 118 187 28 439 555 732 200 978 726 791 305 488 61 354 720 8 495 595 17 826 619

a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b 946 707 0 0 0 0 0 0 0 0 0 946 707 0 0

c 946 707 0 0 0 0 0 0 0 0 0 946 707 0 0

a 297 068 096 873 600 5 253 935 270 742 483 268 105 387 000 9 419 306 81 306 0 73 245 7 133 200 2 824 916 11 000

b 326 748 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 326 748 0

c 297 394 844 873 600 5 253 935 270 742 483 268 105 387 000 9 419 306 81 306 0 73 245 7 133 200 3 151 664 11 000

a 18 304 222 0 60 000 0 0 0 9 419 306 0 0 0 6 000 000 2 824 916 0

b 326 748 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 326 748 0

c 18 630 970 0 60 000 0 0 0 9 419 306 0 0 0 6 000 000 3 151 664 0

a 1 003 041 631 468 025 911 29 530 737 325 496 217 42 386 292 28 826 555 10 151 506 1 060 032 791 305 73 733 67 541 213 11 320 511 17 837 619

b 1 273 455 0 0 0 0 0 0 0 0 0 946 707 326 748 0

c 1 004 315 086 468 025 911 29 530 737 325 496 217 42 386 292 28 826 555 10 151 506 1 060 032 791 305 73 733 68 487 920 11 647 259 17 837 619

a  - plan na 2018 r.
b  - saldo zmian 
c  - plan po zmianach

Dotacje i środki na finansowanie:

 zadań z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej i innych źródeł zagranicznych zadań pozostałych

z funduszy 
celowych

 z innych 
źródeł 

zagranicznych

 z pozostalych 
źródeł 

W załączniku nr 1 "Dochody budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg źródeł pochodzenia. Plan na rok 2018" do uchwały Nr XL/660/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2018 (z 
późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Nazwa Ogółem

Udziały 
w podatkach

 i   
subwencje

Pozostałe 
dochody 
własne 

uzyskiwane  
przez 

Województwo      
i jednostki 
budżetowe

z budżetu 
państwa 

od jednostek  
samorządu  

terytorialnego

z funduszy 
celowych

DOCHODY BIEŻĄCE

z budżetu 
państwa - 
budżet 
środków 

europejskich

z budżetu państwa - budżet 
środków krajowych od jednostek  

samorządu  
terytorialnego

751

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 
WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA

DOCHODY MAJ ĄTKOWE

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

o g ó ł e m :

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 2 do uchwały
Nr 32/1595/18  Zarządu Województwa 
z dnia 22.08.2018 r. 

w złotych

Dział 
Rozdział 

§ Treść Plan na 2018 r. Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
DOCHODY OGÓŁEM 1 003 041 631 1 298 805 25 350 1 004 315 086

150  PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 336 138 25 350 25 350 336 138

15013  Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i 
przedsiębiorczości

42 690 25 350 25 350 42 690

 2917 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

28 567 0 25 350 3 217

 2918 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

3 046 25 350 0 28 396

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 93 908 226 326 748 0 94 234 974

60013  Drogi publiczne wojewódzkie 33 290 546 326 748 0 33 617 294

 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

2 824 916 326 748 0 3 151 664

751  URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 
PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

0 946 707 0 946 707

75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

0 946 707 0 946 707

 2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
samorząd województwa

0 946 707 0 946 707

W załączniku nr 2 "Dochody budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2018 rok" do uchwały
Nr XL/660/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2018 (z późn. zm.),
wprowadza się następujące zmiany:

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 3 do uchwały
Nr 32/1595/18 Zarządu Województwa
z dnia 22.08.2018 r.

w złotych

w tym:

Wynagrodzenia 
z pochodnymi

Zadania 
statutowe

Zadania z 
udziałem środków 

UE i innych 
źródeł 

zagranicznych
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

a 1 064 041 631 625 540 846 271 772 742 139 633 139 132 139 603 184 665 714 2 795 862 139 355 656 26 950 872 438 500 785 412 759 213 312 615 053 25 741 572
b 1 273 455 946 707 945 743 13 115 932 628 18 764 -17 800 0 0 326 748 326 748 0 0
c 1 065 315 086 626 487 553 272 718 485 139 646 254 133 072 231 184 684 478 2 778 062 139 355 656 26 950 872 438 827 533 413 085 961 312 615 053 25 741 572

a 510 789 889 185 266 794 87 568 052 12 787 149 74 780 903 94 801 350 64 000 2 833 392 0 325 523 095 324 523 095 260 546 628 1 000 000
b 326 748 0 0 0 0 0 0 0 0 326 748 326 748 0 0
c 511 116 637 185 266 794 87 568 052 12 787 149 74 780 903 94 801 350 64 000 2 833 392 0 325 849 843 324 849 843 260 546 628 1 000 000

a 355 345 447 35 456 969 33 380 334 12 627 149 20 753 185 0 64 000 2 012 635 0 319 888 478 319 888 478 260 546 628 0
b 326 748 0 0 326 748 326 748
c 355 672 195 35 456 969 33 380 334 12 627 149 20 753 185 0 64 000 2 012 635 0 320 215 226 320 215 226 260 546 628 0

a 108 217 518 107 214 299 48 385 712 31 863 500 16 522 212 135 000 1 328 000 57 365 587 0 1 003 219 1 003 219 201 818 0
b 0 0 50 000 9 000 41 000 0 -50 000 0 0 0 0 0 0
c 108 217 518 107 214 299 48 435 712 31 872 500 16 563 212 135 000 1 278 000 57 365 587 0 1 003 219 1 003 219 201 818 0

a 1 390 000 1 390 000 320 000 53 900 266 100 0 1 070 000 0 0 0 0 0 0
b 0 0 0 6 000 -6 000 0
c 1 390 000 1 390 000 320 000 59 900 260 100 0 1 070 000 0 0 0 0 0 0

a 7 535 694 7 535 694 2 422 600 17 600 2 405 000 135 000 203 000 4 775 094 0 0 0 0 0
b 0 0 50 000 3 000 47 000 -50 000 0
c 7 535 694 7 535 694 2 472 600 20 600 2 452 000 135 000 153 000 4 775 094 0 0 0 0 0

a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b 946 707 946 707 944 507 11 900 932 607 0 2 200 0 0 0 0 0 0

c 946 707 946 707 944 507 11 900 932 607 0 2 200 0 0 0 0 0 0

a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b 946 707 946 707 944 507 11 900 932 607 2 200 0

c 946 707 946 707 944 507 11 900 932 607 0 2 200 0 0 0 0 0 0

a 4 655 349 3 240 349 3 240 349 0 3 240 349 0 0 0 0 1 415 000 1 415 000 0 0
b -37 064 -18 764 -18 764 0 -18 764 0 0 0 0 -18 300 -18 300 0 0
c 4 618 285 3 221 585 3 221 585 0 3 221 585 0 0 0 0 1 396 700 1 396 700 0 0

a 4 655 349 3 240 349 3 240 349 0 3 240 349 0 0 0 0 1 415 000 1 415 000 0 0
b -37 064 -18 764 -18 764 -18 764 -18 300 -18 300
c 4 618 285 3 221 585 3 221 585 0 3 221 585 0 0 0 0 1 396 700 1 396 700 0 0

a 66 246 356 65 625 597 57 619 970 50 350 513 7 269 457 0 159 578 7 846 049 0 620 759 620 759 156 030 0
b 0 0 0 -4 785 4 785 0 0 0 0 0 0 0 0
c 66 246 356 65 625 597 57 619 970 50 345 728 7 274 242 0 159 578 7 846 049 0 620 759 620 759 156 030 0

a 278 340 278 340 277 439 263 997 13 442 0 901 0 0 0 0 0 0
b 1 690 1 690 1 690 1 690 0
c 280 030 280 030 279 129 265 687 13 442 0 901 0 0 0 0 0 0

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ600

Drogi publiczne wojewódzkie60013

ADMINISTRACJA PUBLICZNA750

Samorządowe sejmiki województw75017

Pozostała działalność75095

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

75109

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 
WŁADZY PA ŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA

751

OŚWIATA I WYCHOWANIE801

Rezerwy ogólne i celowe75818

RÓŻNE ROZLICZENIA758

Przedszkola specjalne80105

W załącznikunr 3 "Wydatki bud żetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg grup wydatków. Plan na 2018 rok" do uchwały Nr XL/660/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu województwa na rok 2018 (z późn. zm.), wprowadza się
następujące zmiany:

OGÓŁEM

Wydatki bieżące
Zakup i 

objęcie akcji i 
udziałów

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne                   
( w tym dotacje)

Obsługa długu, 
poręczenia i 
gwarancje

Zadania z 
udziałem środków 

UE i innych 
źródeł 

zagranicznych

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

Dotacje

z tego:

Ogółem*Nazwa
Dział                   

Rozdział

w tym:

Wydatki 
jednostek 

budżetowych

w tym:

Wydatki 
majątkowe

w tym:

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 11



w tym:

Wynagrodzenia 
z pochodnymi

Zadania 
statutowe

Zadania z 
udziałem środków 

UE i innych 
źródeł 

zagranicznych
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Wydatki bieżące
Zakup i 

objęcie akcji i 
udziałów

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne                   
( w tym dotacje)

Obsługa długu, 
poręczenia i 
gwarancje

Zadania z 
udziałem środków 

UE i innych 
źródeł 

zagranicznych

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

Dotacje

z tego:

Ogółem*Nazwa
Dział                   

Rozdział

w tym:

Wydatki 
jednostek 

budżetowych

w tym:

Wydatki 
majątkowe

w tym:

a 5 184 659 5 184 659 5 177 779 4 797 645 380 134 0 6 880 0 0 0 0 0 0
b -1 690 -1 690 -1 690 -1 690 0
c 5 182 969 5 182 969 5 176 089 4 795 955 380 134 0 6 880 0 0 0 0 0 0

a 7 665 895 7 320 895 7 312 640 6 140 157 1 172 483 0 8 255 0 0 345 000 345 000 0 0
b 0 0 0 -4 785 4 785 0
c 7 665 895 7 320 895 7 312 640 6 135 372 1 177 268 0 8 255 0 0 345 000 345 000 0 0

a 105 014 327 90 678 856 4 071 139 176 000 3 895 139 80 593 384 333 000 5 681 333 0 14 335 471 14 335 471 3 700 637 0

b 37 064 18 764 -30 000 0 -30 000 18 764 30 000 0 0 18 300 18 300 0 0

c 105 051 391 90 697 620 4 041 139 176 000 3 865 139 80 612 148 363 000 5 681 333 0 14 353 771 14 353 771 3 700 637 0

a 29 819 952 26 056 598 0 0 0 26 056 598 0 0 0 3 763 354 3 763 354 0 0
b 18 300 0 0 18 300 18 300
c 29 838 252 26 056 598 0 0 0 26 056 598 0 0 0 3 781 654 3 781 654 0 0

a 18 926 793 18 430 200 0 0 0 18 430 200 0 0 0 496 593 496 593 0 0
b 18 764 18 764 0 18 764 0
c 18 945 557 18 448 964 0 0 0 18 448 964 0 0 0 496 593 496 593 0 0

a 16 658 991 10 136 645 3 965 975 157 000 3 808 975 3 377 000 333 000 2 460 670 0 6 522 346 6 522 346 3 700 637 0
b 0 0 -30 000 -30 000 30 000 0 0
c 16 658 991 10 136 645 3 935 975 157 000 3 778 975 3 377 000 363 000 2 460 670 0 6 522 346 6 522 346 3 700 637 0

a 8 773 953 7 572 331 7 091 233 3 555 908 3 535 325 0 75 677 405 421 0 1 201 622 1 201 622 1 163 622 0

b 0 0 0 -3 000 3 000 0 0 0 0 0 0 0 0

c 8 773 953 7 572 331 7 091 233 3 552 908 3 538 325 0 75 677 405 421 0 1 201 622 1 201 622 1 163 622 0

a 8 773 953 7 572 331 7 091 233 3 555 908 3 535 325 0 75 677 405 421 0 1 201 622 1 201 622 1 163 622 0
b 0 0 0 -3 000 3 000 0
c 8 773 953 7 572 331 7 091 233 3 552 908 3 538 325 0 75 677 405 421 0 1 201 622 1 201 622 1 163 622 0

a 1 064 041 631 625 540 846 271 772 742 139 633 139 132 139 603 184 665 714 2 795 862 139 355 656 26 950 872 438 500 785 412 759 213 312 615 053 25 741 572
b 1 273 455 946 707 945 743 13 115 932 628 18 764 -17 800 0 0 326 748 326 748 0 0
c 1 065 315 086 626 487 553 272 718 485 139 646 254 133 072 231 184 684 478 2 778 062 139 355 656 26 950 872 438 827 533 413 085 961 312 615 053 25 741 572

*
a - plan przed zmianą 
b - saldo zmian
c - plan po zmianach

Gimnazja specjalne80111

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli80146

92106

KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO

921

Teatry

Biblioteki92116

Parki krajobrazowe92502

OGRODY BOTANICZNE I 
ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 
OBSZARY I OBIEKTY 
CHRONIONEJ PRZYRODY

925

Pozostała działalność92195

OGÓŁEM

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 12



Załącznik nr 4 do uchwały
Nr 32/1595/18 Zarządu Województwa
z dnia 22.08.2018 r.

w złotych
Dział Plan na Plan po

Rozdział 2018 r. zmianach
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

WYDATKI OGÓŁEM 1 064 041 631 1 871 580 598 125 1 065 315 086

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 24 794 124 29 450 29 450 24 794 124

01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 5 530 500 24 450 24 450 5 530 500

 4218 Zakup materiałów i wyposażenia 51 062 12 726 0 63 788

 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 29 188 7 274 0 36 462

 4308 Zakup usług pozostałych 297 112 0 1 782 295 330

 4309 Zakup usług pozostałych 169 188 0 1 018 168 170

 4428 Podróże służbowe zagraniczne 10 817 2 832 0 13 649

 4429 Podróże służbowe zagraniczne 6 183 1 618 0 7 801

 4708 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej

22 270 0 13 776 8 494

 4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej

12 730 0 7 874 4 856

01095  Pozostała działalność 369 896 5 000 5 000 369 896
 4220 Zakup środków żywności 5 000 0 5 000 0

 4300 Zakup usług pozostałych 222 490 5 000 0 227 490

150  PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 10 608 430 25 350 25 350 10 608 430

15013  Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 9 090 220 25 350 25 350 9 090 220
 2917 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

34 038 0 25 350 8 688

 2918 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

3 554 25 350 0 28 904

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 510 789 889 352 548 25 800 511 116 637

60013  Drogi publiczne wojewódzkie 355 345 447 326 748 0 355 672 195
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 676 268 326 748 0 57 003 016

60095  Pozostała działalność 2 190 757 25 800 25 800 2 190 757
 4308 Zakup usług pozostałych 450 538 0 21 930 428 608

 4309 Zakup usług pozostałych 79 507 0 3 870 75 637

 4398 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0 21 930 0 21 930

 4399 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0 3 870 0 3 870

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 713 900 205 205 713 900

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 713 900 205 205 713 900
 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 20 000 0 205 19 795

 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0 205 0 205

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 108 217 518 146 400 146 400 108 217 518

75017  Samorządowe sejmiki województw 1 390 000 11 000 11 000 1 390 000
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 53 900 6 000 0 59 900

 4270 Zakup usług remontowych 3 000 0 1 500 1 500

 4300 Zakup usług pozostałych 159 420 5 000 0 164 420

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 17 160 0 6 500 10 660

 4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 3 000 0 2 000 1 000

 4410 Podróże służbowe krajowe 5 000 0 1 000 4 000

75018  Urzędy marszałkowskie 75 579 230 79 500 79 500 75 579 230
 4198 Nagrody konkursowe 42 500 23 375 0 65 875

 4199 Nagrody konkursowe 7 500 4 125 0 11 625

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 998 831 50 000 0 1 048 831

 4218 Zakup materiałów i wyposażenia 464 765 0 4 250 460 515

 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 82 017 0 750 81 267

 4228 Zakup środków żywności 34 000 0 8 500 25 500

 4229 Zakup środków żywności 6 000 0 1 500 4 500

 4270 Zakup usług remontowych 310 000 0 52 000 258 000

W załączniku nr 4 "Wydatki bud żetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2018 rok" do uchwały Nr XL/660/17
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu województwa na rok 2018 (z późn zm.), wprowadza się
następujące zmiany:

§ Treść Zwiększenie Zmniejszenie

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 13



Dział Plan na Plan po
Rozdział 2018 r. zmianach

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

§ Treść Zwiększenie Zmniejszenie

 4308 Zakup usług pozostałych 2 818 934 0 3 825 2 815 109

 4309 Zakup usług pozostałych 497 459 0 675 496 784

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 296 124 2 000 0 1 298 124

 4708 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej

188 020 0 6 800 181 220

 4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej

33 180 0 1 200 31 980

75058  Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona za granicą 430 000 900 900 430 000
 4300 Zakup usług pozostałych 30 000 0 900 29 100

 4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 500 900 0 1 400

75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 23 082 594 5 000 5 000 23 082 594
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130 000 5 000 0 135 000

 4220 Zakup środków żywności 82 000 0 5 000 77 000

75095  Pozostała działalność 7 535 694 50 000 50 000 7 535 694
 3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 200 000 0 50 000 150 000

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 000 3 000 0 20 000

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 129 900 30 000 0 159 900

 4220 Zakup środków żywności 53 000 17 000 0 70 000

751  URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA

0 946 707 0 946 707

75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0 946 707 0 946 707

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0 2 200 0 2 200

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 9 940 0 9 940

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 1 710 0 1 710

 4120 Składki na Fundusz Pracy 0 250 0 250

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 3 750 0 3 750

 4220 Zakup środków żywności 0 1 100 0 1 100

 4300 Zakup usług pozostałych 0 927 407 0 927 407

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0 200 0 200

 4410 Podróże służbowe krajowe 0 150 0 150

758  RÓŻNE ROZLICZENIA 4 655 349 0 37 064 4 618 285

75818  Rezerwy ogólne i celowe 4 655 349 0 37 064 4 618 285

 4810 Rezerwy 3 240 349 0 18 764 3 221 585

 6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 415 000 0 18 300 1 396 700

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 66 246 356 192 150 192 150 66 246 356

80105  Przedszkola specjalne 278 340 1 690 0 280 030

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 209 012 1 690 0 210 702

80111  Gimnazja specjalne 5 184 659 0 1 690 5 182 969

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 746 023 0 1 690 3 744 333

80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 7 665 895 4 785 4 785 7 665 895
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 873 639 0 687 872 952

 4120 Składki na Fundusz Pracy 66 721 0 98 66 623

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 870 0 4 000 6 870

 4300 Zakup usług pozostałych 280 288 439 0 280 727

 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej

162 941 4 346 0 167 287

80195  Pozostała działalność 8 901 451 185 675 185 675 8 901 451

 2009 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

1 115 623 175 000 0 1 290 623

 2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

2 452 492 0 175 000 2 277 492

 4011 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 335 2 610 0 4 945

 4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 967 0 206 4 761

 4121 Składki na Fundusz Pracy 718 0 380 338

 4171 Wynagrodzenia bezosobowe 26 650 0 3 762 22 888

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 14



Dział Plan na Plan po
Rozdział 2018 r. zmianach

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

§ Treść Zwiększenie Zmniejszenie

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 870 0 2 000 9 870

 4211 Zakup materiałów i wyposażenia 3 773 346 0 4 119

 4300 Zakup usług pozostałych 138 267 0 2 300 135 967

 4301 Zakup usług pozostałych 7 762 1 288 0 9 050

 4381 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 4 000 2 100 0 6 100

 4411 Podróże służbowe krajowe 1 000 31 0 1 031

 4421 Podróże służbowe zagraniczne 9 376 0 2 027 7 349

 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej

8 000 4 300 0 12 300

851  OCHRONA ZDROWIA 33 948 147 12 000 12 000 33 948 147

85195  Pozostała działalność 22 838 741 12 000 12 000 22 838 741
 4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 0 960 0 960

 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 60 000 0 12 000 48 000

 4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0 11 040 0 11 040

854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 44 724 523 58 035 58 035 44 724 523

85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 30 591 065 58 035 58 035 30 591 065
 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 557 062 0 41 520 515 542

 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 98 305 0 7 327 90 978

 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 97 713 0 6 837 90 876

 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 244 0 1 206 16 038

 4127 Składki na Fundusz Pracy 14 260 0 973 13 287

 4129 Składki na Fundusz Pracy 2 515 0 172 2 343

 4307 Zakup usług pozostałych 211 453 49 330 0 260 783

 4309 Zakup usług pozostałych 37 316 8 705 0 46 021

855  RODZINA 1 680 000 30 842 30 842 1 680 000

85509  Działalność ośrodków adopcyjnych 1 680 000 30 842 30 842 1 680 000
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 062 500 0 11 000 1 051 500

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 139 000 0 6 565 132 435

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 185 000 15 000 0 200 000

 4120 Składki na Fundusz Pracy 15 000 2 565 0 17 565

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000 0 13 277 11 723

 4300 Zakup usług pozostałych 15 000 9 000 0 24 000

 4410 Podróże służbowe krajowe 12 000 3 000 0 15 000

 4480 Podatek od nieruchomości 2 541 1 277 0 3 818

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

5 773 064 2 555 2 555 5 773 064

90020  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
produktowych

6 200 2 555 2 555 6 200

 4300 Zakup usług pozostałych 2 555 0 2 555 0

 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej

2 000 2 555 0 4 555

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 105 014  327 67 064 30 000 105 051 391

92106  Teatry 29 819 952 18 300 0 29 838 252

 6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych

3 763 354 18 300 0 3 781 654

92116  Biblioteki 18 926 793 18 764 0 18 945 557

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

18 329 081 18 764 0 18 347 845

92195  Pozostała działalność 16 658 991 30 000 30 000 16 658 991
 3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 203 000 30 000 0 233 000

 4190 Nagrody konkursowe 106 000 0 6 000 100 000

 4300 Zakup usług pozostałych 3 689 475 0 24 000 3 665 475

925  ODGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ 
NATURALNE OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ 
PRZYRODY

8 773 953 8 274 8 274 8 773 953

92502  Parki krajobrazowe 8 773 953 8 274 8 274 8 773 953

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 138 380 0 3 000 135 380

 4190 Nagrody konkursowe 11 500 3 000 0 14 500

 4270 Zakup usług remontowych 49 345 5 274 0 54 619

 4300 Zakup usług pozostałych 2 651 090 0 3 000 2 648 090

 4480 Podatek od nieruchomości 21 626 0 1 600 20 026

 4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 502 0 674 828

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 15



Załącznik nr 5 do uchwały 

Nr 32/1595/18 Zarządu Województwa 
z dnia 22.08.2018 r.

1 2 3 4 5 6

1 Dochody 1 003 041 631 1 273 455 1 004 315 086

1.1 dochody bieżące 705 973 535 946 707 706 920 242

1.2 dochody majątkowe 297 068 096 326 748 297 394 844

2 Przychody 95 480 952 0 95 480 952

2.1 952 Kredyt komercyjny 53 803 342 0 53 803 342

2.1.1 Kredyt na spłatę zaciągniętych kredytów 18 803 342 0 18 803 342

2.1.2 Kredyt na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego 35 000 000 0 35 000 000

2.2 950 Wolne środki z lat ubiegłych 41 677 610 0 41 677 610

3 OGÓŁEM   (w.1 + w.2) 1 098 522 583 1 273 455 1 099 796 038

4 Wydatki 1 064 041 631 1 273 455 1 065 315 086

4.1 wydatki bieżące, w tym: 625 540 846 946 707 626 487 553

4.1.1 wydatki bieżące (bez obsługi długu, gwarancji i poręczeń) 598 589 974 946 707 599 536 681

4.1.2 wydatki na obsługę długu, gwarancje i poręczenia 26 950 872 0 26 950 872

4.2 wydatki majątkowe 438 500 785 326 748 438 827 533

5 Rozchody 34 480 952 0 34 480 952

5.1 992 Spłata otrzymanych kredytów 34 480 952 0 34 480 952

6 OGÓŁEM   (w.4 + w.5) 1 098 522 583 1 273 455 1 099 796 038

7 WYNIK FINANSOWY (w.3 - w. 6) 0 0 0

8 Deficyt (-) Nadwyżka (+) (w.1 - w. 4) -61 000 000 0 -61 000 000

9 Pokrycie deficytu budżetowego 61 000 000 0 61 000 000

9.1 Kredyty bankowe 35 000 000 0 35 000 000

9.2 Wolne środki z lat ubiegłych 26 000 000 0 26 000 000

705 973 535 946 707 706 920 242

625 540 846 946 707 626 487 553

80 432 689 0 80 432 689

1 003 041 631 1 273 455 1 004 315 086

598 589 974 946 707 599 536 681

41 677 610 0 41 677 610

446 129 267 326 748 446 456 015

61 431 824 0 61 431 824

384 697 443 326 748 385 024 191

438 500 785 326 748 438 827 533

-53 803 342 0 -53 803 342

53 803 342 0 53 803 342
0 0 0

W załączniku nr 5 "Wynik bud żetowy i finansowy. Plan na 2018 rok" do uchwały Nr XL/660/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 grudnia 
2017 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2018 (z późn.zm.), wprowadza się następujące zmiany:

Lp. § Wyszczególnienie Plan na 2018 r. Zmiana Plan po zmianach

Informacje dodatkowe

dochody bieżące (poz. 1.1)

wydatki bieżące (poz. 4.1)

Nadwyżka bieżąca (poz. 1.1 - poz. 4.1)

Dochody ogółem

 - wydatki bieżące (bez obsługi długu)

 + kredyty zaciągnięte
Wynik finansowy budżetu

 + nadwyżka z lat ubiegłych+wolne środki

Środki do dyspozycji na obsługę długu, gwarancje i poręczenia oraz wydatki majątkowe
 - spłata i obsługa długu (raty + odsetki) 

oraz gwarancje i poręczenia

Środki do dyspozycji na wydatki majątkowe

 - wydatki majątkowe

  Wynik

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 16



 Załącznik nr 6 do uchwały   
Nr 32/1595/18 Zarządu Województwa
z dnia 22.08.2018 r.

UE UE
BP BP

Środki własne Środki własne
Inne publiczne Inne publiczne

1 2 3 4 5 6 7 8 8a 8b 9=10+13 10=11+12 11 12 13=14+17+20 14=15+16 15 16 17=18+19 18 19 20=21+22 21 22

x x

x x

x x b -375 000 0 0 0 -375 000 -375 000 -375 000 0 0 0 0 0 0 0

x x

x x

x x
x x
x x b 382 500 0 0 0 382 500 382 500 375 000 7 500 0 0 0 0 0 0
x x
x x

x x

x x

x x b -7 500 0 0 0 -7 500 -7 500 0 -7 500 0 0 0 0 0 0
x x

x x
x x
x x

x x b 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
x x
x x

1 283 673 507 69 031 523
1 085 990 552 45 141 133

10 289 447 2 342 692 b 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
169 435 789 21 493 668
17 957 719 54 030

a Plan przed zmianą
b Zmiana
c Plan po zmianie

W załączniku nr 6 pn. "Projekty i działania realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020.  Plan na 2018 rok" do uchwały XL/660/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 18 grudnia 2017 r.  (z poźn. zm.) w sprawie budżetu województwa na rok 2018 wprowadza się następujące zmiany:  

L.p. Działanie
Kategoria 
interwencji

Nazwa Projektu/Działania
Realizator/
instytucja 

wdrażająca

Klasyfikacja 
budżetowa

Dział
Rozdział

Okres realizacji

Wydatki całkowite
na lata 2014-2023 w 

tym:

Przewidywane 
wykonanie do końca 

2017 r.
a Wydatki 2018

b Wydatki
ogółem

Unia Europejska
Ogółem 

Krajowy wkład publiczny
Budżet państwa Budżet Województwa Inne publiczne

c Ogółem Bieżące Inwestycyjne Ogółem Bieżące Inwestycyjne Ogółem Bieżące Inwestycyjne Ogólem Bieżące Inwestycyjne

Działania i projekty realizowane przez beneficjentów zewnętrznych, którym samorząd województwa przekazuje dotacje na współfinansowanie krajowe 

1 10.1.2 115 Kształcenie ogólne w ramach ZIT UM
801 

80195
X

a 1 230 758 0 0 0 1 230 758 1 230 758 1 230 000 758 0 0 0 0 0 0

c 855 758 0 0 0 855 758 855 758 855 000 758 0 0 0 0 0 0

2 10.2.2 115 Kształcenie ogólne UM
801 

80195
X

a 1 352 500 0 0 0 1 352 500 1 352 500 1 335 000 17 500 0 0 0 0 0 0

c 1 735 000 0 0 0 1 735 000 1 735 000 1 710 000 25 000 0 0 0 0 0 0

3 10.2.3 118 Kształcenie zawodowe UM
801 

80195
X

a 627 500 0 0 0 627 500 627 500 620 000 7 500 0 0 0 0 0 0

c 620 000 0 0 0 620 000 620 000 620 000 0 0 0 0 0 0 0

Działania i projekty realizowane przez beneficjentów zewnętrznych, którym samorząd województwa przekazuje 
dotacje na współfinansowanie krajowe

a 22 106 523 0 0 0 22 106 523 22 106 523 21 726 523 380 000 0 0 0 0 0 0

c 22 106 523 0 0 0 22 106 523 22 106 523 21 726 523 380 000 0 0 0 0 0 0

Ogółem 
a 442 143 362 349 956 418 82 187 931 267 768 487 92 186 944 24 907 532 24 527 532 380 000 56 972 096 9 111 243 47 860 853 10 307 316 733 459 9 573 857

c 442 143 362 349 956 418 82 187 931 267 768 487 92 186 944 24 907 532 24 527 532 9 573 857380 000 56 972 096 9 111 243 47 860 853 10 307 316 733 459

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 17



Załącznik nr 7 do uchwały
Nr 32/1595/18 Zarządu Województwa
z dnia 22.08.2018 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

a 410 305 213 119 364 652 290 940 561
b 345 048 18 300 326 748
c 410 650 261 119 382 952 291 267 309

I

a 12 689 182 12 689 182 6 473 600 6 215 582
b 326 748 326 748 0 326 748
c 13 015 930 13 015 930 6 473 600 6 542 330

a 8 277 234 8 277 234 2 227 234 6 050 000
b 326 748 326 748 326 748
c 8 603 982 8 603 982 2 227 234 6 376 748

a 2 616 162 2 616 162 2 616 162 0
b 18 300 18 300 18 300 0
c 2 634 462 2 634 462 2 634 462 0

a 31 200 31 200 31 200 0
b 18 300 18 300 18 300
c 49 500 49 500 49 500 0

a 28 831 544 28 831 544 21 471 762 7 359 782
b 345 048 345 048 18 300 326 748
c 29 176 592 29 176 592 21 490 062 7 686 530

a 410 305 213 119 364 652 290 940 561
b 345 048 18 300 326 748
c 410 650 261 119 382 952 291 267 309

*
a - plan przed zmianą 
b - saldo zmian
c - plan po zmianach

Ogólny koszt 
zadania

Lp Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego
Okres 

realizacji
*

OGÓŁEM x xx x

RAZEM x x x

Opera Nova w Bydgoszczy
2

92106 Wymiana nagrzewnic wodnych w ciągach 
wentylacyjnych KN4 i KN5 w budynku Opery Nova

2018 x

921
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

x x x

x

1

60013
Modernizacja dróg 2018 x Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

x

x x

xOGÓŁEM

Inwestycje jednoroczne

x

W załączniku nr 8 "Wydatki na zadania inwestycyjne. Plan na 2018 rok" do uchwały Nr XL/660/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu województwa na rok 2018,
wprowadza się następujące zmiany:

Jednostka organizacyjna realizująca 
zadanie lub koordynująca wykonanie 

zadania
na rok 

budżetowy 2018

z tego źródła finansowania:

środki własne 
Województwa

dotacje

Przewidywane 
nakłady 

poniesione do 
końca 2017 r.

Planowane wydatki

x

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 18



                                                                                                                             Zarządu Województwa z dnia 22.08.2018 r.     
    

w złotych

w tym: w tym:
Działanie inwestycje bieżące inwestycje bieżące

3 4 5 6 7 8 9 10 11

a 295 651 498 164 674 715 62 562 159 102 112 556 130 976 783 838 250 130 138 533
b 37 064 34 064 18 300 15 764 3 000 0 3 000
c 295 688 562 164 708 779 62 580 459 102 128 320 130 979 783 838 250 130 141 533

a 74 643 887 74 643 887 0 74 643 887 0 0 0
b 18 764 18 764 0 18 764 0 0 0
c 74 662 651 74 662 651 0 74 662 651 0 0 0
a 74 643 887 74 643 887 0 74 643 887 0 0 0
b 18 764 18 764 0 18 764 0 0 0
c 74 662 651 74 662 651 0 74 662 651 0 0 0

a 9 603 690 9 603 690 0 9 603 690 0 0 0
b 18 764 18 764 0 18 764 0 0 0
c 9 622 454 9 622 454 0 9 622 454 0 0 0
a 0 0 0 0 0 0 0
b 18 764 18 764 0 18 764 0 0 0
c 18 764 18 764 0 18 764 0 0 0

a 127 556 261 90 030 828 62 562 159 27 468 669 37 525 433 838 250 36 687 183
b 18 300 15 300 18 300 -3 000 3 000 0 3 000
c 127 574 561 90 046 128 62 580 459 27 465 669 37 528 433 838 250 36 690 183

a 73 474 525 47 690 688 32 715 836 14 974 852 25 783 837 307 500 25 476 337
b 0 0 0 0 0 0 0
c 73 474 525 47 690 688 32 715 836 14 974 852 25 783 837 307 500 25 476 337

10.1.2 a 1 230 758 1 197 802 0 1 197 802 32 956 758 32 198
b -375 000 -375 000 0 -375 000 0 0 0
c 855 758 822 802 0 822 802 32 956 758 32 198

10.2.2 a 1 352 500 685 000 10 000 675 000 667 500 7 500 660 000
b 382 500 382 500 7 500 375 000 0 0 0
c 1 735 000 1 067 500 17 500 1 050 000 667 500 7 500 660 000

10.2.3 a 627 500 597 500 7 500 590 000 30 000 0 30 000
b -7 500 -7 500 -7 500 0 0 0 0
c 620 000 590 000 0 590 000 30 000 0 30 000

a 53 057 736 42 240 140 29 846 323 12 393 817 10 817 596 530 750 10 286 846
b 18 300 15 300 18 300 -3 000 3 000 0 3 000
c 53 076 036 42 255 440 29 864 623 12 390 817 10 820 596 530 750 10 289 846

Załącznik nr 8 do uchwały Nr 32/1595/18

W załączniku nr 9 "Dotacje udzielane z budżetu Województwa Kujawsko - Pomorskiego. Plan na 2018 rok"  do uchwały XL/660/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 
grudnia 2017 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2018 (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany:

Dział Rozdział Nazwa zadania / Podmiot dotowany * Ogółem Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych

Razem Razem

1 2

OGÓŁEM

 II DOTACJE PODMIOTOWE

Dotacje dla instytucji kultury

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Bydgoszczy

921 92116 Zadanie remontowe - Remont dachu

 III DOTACJE CELOWE

 Na zadania realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego WK-P 2014-2020

801 80195 Kształcenie ogólne w ramach ZIT

Kształcenie ogólne

Kształcenie zawodowe

Na pozostałe zadania

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 19



w tym: w tym:
Działanie inwestycje bieżące inwestycje bieżące

3 4 5 6 7 8 9 10 11

Dział Rozdział Nazwa zadania / Podmiot dotowany * Ogółem Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych

Razem Razem

1 2

a 920 300 335 300 0 335 300 585 000 0 585 000
b 0 -3 000 0 -3 000 3 000 0 3 000
c 920 300 332 300 0 332 300 588 000 0 588 000
a 31 200 31 200 31 200 0 0 0 0

b 18 300 18 300 18 300 0 0 0 0

c 49 500 49 500 49 500 0 0 0 0

a 295 651 498 164 674 715 62 562 159 102 112 556 130 976 783 838 250 130 138 533
b 37 064 34 064 18 300 15 764 3 000 0 3 000
c 295 688 562 164 708 779 62 580 459 102 128 320 130 979 783 838 250 130 141 533

Objaśnienia:
a  - plan przed zmianą
b  - zmiana
c  - plan po zmianie

851 85149 Województwo Promujące Zdrowie

921 92106 Wymiana nagrzewnic wodnych w ciągu wentylacyjnym KN4 i KN5 w budynku Opery 
Nova
Opera NOVA w Bydgoszczy

OGÓŁEM

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 20



Załącznik nr 9 do uchwały
Nr 32/1595/18 Zarządu Województwa
z dnia 22.08.2018 r.

w złotych

Wyszczególnienie * Plan Wyszczególnienie * Plan

1 2 3 4 5 6

a 48 639 489 a 48 639 489
b 946 707 b 946 707
c 49 586 196 c 49 586 196

a 0 a 0

b 946 707 b 946 707

c 946 707 c 946 707

a 0 a 0

b 946 707 b 946 707

c 946 707 c 946 707

a 0 a 0
b 946 707 b 946 707
c 946 707 c 946 707

a 0 a 0
b 946 707 b 11 900
c 946 707 c 11 900

a 0
b 934 807
c 934 807

a 48 639 489 a 48 639 489
b 946 707 b 946 707
c 49 586 196 c 49 586 196

w tym:
* a 2 528 500
a - plan przed zmianą b 11 900
b - saldo zmian c 2 540 400
c - plan po zmianach

a 41 897 013
b 934 807
c 42 831 820

a 2 941 796
b 0
c 2 941 796

a 138 980
b 0
c 138 980

a 833 200
b 0
c 833 200

a 300 000
b 0
c 300 000

wynagrodzenia z pochodnymi

wydatki bieżące (bez remontów)

zakup usług remontowych

dotacje celowe z budżetu jednostek samorządu terytorialnego

dotacje celowe inwestycyjne

wydatki inwestycyjne

OGÓŁEM OGÓŁEM

Lp
Dział 

Rozdział
DOCHODY WYDATKI

OGÓŁEM OGÓŁEM

W załączniku nr 10 "Zadania z zakresu administracji rządowej zlecone ustawami Samorządowi Województwa. Plan na 2018 rok" do uchwały Nr XL/660/17 Sejmiku
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu województwa na rok 2018 (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany:

751

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 
WŁADZY PA ŃSTWOWEJ, KONTROLI I 
OCHRONY PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 
PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

1 ZADANIE - WYBORY SAMORZĄDOWE ZADANIE - WYBORY SAMORZĄDOWE

Dotacje na zadania bieżące Wynagrodzenia z pochodnymi

x x Pozostałe wydatki bieżące

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 21



w złotych

Jednostka 
Samorządu 

Terytorialnego

 Rodzaj zadania

1 2 3 4 5 6

a 21 472 017 268 301 509
b 326 748 526 748
c 21 798 765 268 828 257

a 50 000 100 000
b 26 748 26 748
c 76 748 126 748
a 0 0

b 300 000 500 000

c 300 000 500 000

Objaśnienia:
a - plan przed zmianą
b - zmiana
c - plan po zmianie

                                                                                     Załącznik nr 10 do uchwały Nr 32/1595/18

                                                                                     Zarządu Województwa z dnia 22.08.2018 r.          
                                                                                                

W załączniku nr 12 "Dochody i wydatki na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu
terytorialnego. Plan na 2018 rok" do uchwały XL/660/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie
budżetu województwa na rok 2018 (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany:

Dział Rozdział Wyszczególnienie * Dochody od JST Wydatki ogółem

OGÓŁEM

600 60013 Gmina Sicienko Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr243 poprzez remont
chodnika wzdłuż ww. drogi na odcinku około 250 mb. przez
miejscowość Słupowo, gmina Sicienko

Gmina Zławieś Wielka Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 546 w miejscowości
Rzęczkowo (na odcinku od skrzyżowania z DP nr 2002C do
skrzyżowania z DW nr 597) na odcinku od km 3+931,00 do
km 4+749,39. Etap I od km 3+931,00 do km 4+281,00

Id: 13643E43-E009-47EE-BC2D-4A1188AB80DC. Podpisany Strona 22


		2018-08-28T11:18:18+0000
	Polska
	Aneta Jędrzejewska
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2018-08-28T12:17:14+0000
	Polska
	Dariusz Kurzawa
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2018-08-28T12:52:18+0000
	Polska
	Piotr Franciszek Całbecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




